Fls. 7) 35

Proc. nº. 23069.021.689/2012-691Í :

)

SERVICO PUBLICO FEDERAL
. :WISTÉMO DA EDUCAÇAO

+ —- UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

lº TERMO ADITIVO ao Contrato nº.
1412013 que entre si fazem a
UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE e a empresa LOFT
INTERIORES, ARQUITETURA E
CONSTRUÇÃO LTDA.

&

A UNIVERSIDADE FEDERAL Elim auta'quia lªma-l, vinculada ao
Ministério da Educação, com sede na Rua Miguel de Frias, nº 09, Icaraí, Niterói, Estado do
Rio de Janeiro, doravante dmominada CONTRATANTE inscrita no CNPJ/MF sob o nº
28.52321510001—06, neste ato representado pelo seu Magnífico Reitor, professor de 3º grau,
Sr. ROBERTO DE SOUZA SALLES, nomeado por Decreto Presidencial de 05/11/2010,
publicado no DOU, nº 213, de 08/11/2010, inscrito no CIC/MF sob O nº 434.300.237—34 e a
empresa LOFl' INTERIORES, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº. 04.686641/0001—00, sediada na Rua DmielComboni, nº 42, sala 01; Centro,
Ibiraçu —- ES, representada neste ato pela Srª. ELISSA MARIA MARCHÍORI FRINHANI,
portadora da Cédula de Identidade nº. 836.101, expedida pelo SSP/ES e inscrita no CPF/MF
sob o nº. 002.03434'7—73, doravante denominada CONTRATADA conforme poderes
expressos constantes do Processo nº. MMlezº-W, com base no ªrtigº 57, ªlº,
inciso II, da Lei Federal nº. 8666 de 1993 e suas alterações posterior-a, têm entre si, justas
e aventadas Termo Aditivo nas Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui ObjetodopresenteTennoAdilivoamogaçãodomzodevigência
contraiual por mais 10 (dez) meses, terminando em 20 de novembro de 2014, e do prazo de
execuçâodosserúçospormás06(seis)mesegtaminandoem03dengmode2014,
conforme solicitação da fiscalização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem ratificadas as demais Cláusulas Contratuais.

lº Termo Aditivo ao Contrato nº. 14/2013 — LOPT INTERIORES, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA.

Fls. 53

, _ _ Proc. nº. 23%9821589/2012—69Á
CLAUSULA TERCEIRA _ DA PUBLICAQAO

A eâcácia deste Termo tica condigonada à publicação resmida do instrumemo pela
Administração, na Imprensa Oâcial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

p., ª i .“

CLÁUSULA QUARTA - Do FORO

O Foro púvilegiadopamdirimirevenmaisquestões o::iundasdo presente Tm,enão
resolvidas administrativamente, é o da Seção Judicián'a de Niterói, da Justiça Federal do
Estado do Rio de Janeiro, na forma prevista pelo artigo 109, I da Constituição Federal.

&ijWeomWogpepammesteinstnmeanMkaMúas de
igual teor, para um só efeito, que depois de lido e achado conforme vai assinado pelas partes
muhahntaedmtatemunhgpmaquepmdumsamefámkegaismompmmemdm
as partes contratantes a cumprir o presente Termo em todas as suas cláusulas.

!

Nome:©1%í/,-/ÁX M&M %%%& Nome: »

CPF: 360 q 4 “€ 89? » “fj CPF: “azº": («Gºa. Tas—"><; ZC

lº Termo Aditivo ao Contrato nº. 14/2013 — LOFT INTERIORES, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA.